[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«26» октября  2023г.

                                         № 9-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «26» октября 2023 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.10.2021 №207-МНА «Об утверждении Положения Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»

В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

             1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.10.2021 №207-МНА «Об утверждении Положения Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» (далее - Решение) следующие  изменения:

             1.1.Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса».

1.2.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса согласно приложению к настоящему решению. ».

1.3.Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, утвержденное Приложением к решению следующие изменения:

1.3.1. Дополнить раздел  3.3 Внеплановые контрольные мероприятия  пунктом 3.3.5 следующего содержания:
«3.3.5. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые  для определения  необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса указаны в приложении  2.1 к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте контрольного органа в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.».
1.3.2. Дополнить Положение Приложением 2.1 согласно приложению к настоящему решению.
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

И.о. Главы Осинниковского
 городского округа                                                                                            В.В. Кауров
Приложение

к Решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
от 26 октября 2023г № 9-МНА
Приложение 2.1
к Положению о муниципальном

земельном контроле в границах

Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
ИНДИКАТОРЫ

РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ

ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В ГРАНИЦАХ ОСИННИКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА"

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Несвоевременное выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или их рекультивации после завершения разработки месторождения полезных ископаемых (включая общераспространенные полезные ископаемые), строительных, лесозаготовительных, изыскательских и иных работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя. ».